АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 г. №

Экз. № ___

р.п. Тереньга

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской

области от 06.02.2015 № 16 «Об утверждении Положения о родительской
плате за содержание, присмотр и уход детей в образовательных

организациях, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, муниципального образования

«Тереньгульский район» Ульяновской области»

В целях упорядочения формирования родительской платы за содержание
детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях
муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области в
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273 -  ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации». Законом Ульяновской области от
13.08.2013 № 134-30 «Об образовании в Ульяновской области» Администрация
муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т :

1. В постановление Администрации муниципального образования
«Тереньгульский район» Ульяновской области от 06.02.2015 № 16. «Об
утверждении Положения о родительской плате за содержание, присмотр и уход
детей в образовательных организациях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования, муниципального
образования «Тереньгульский район» Ульяновской области» внести следующие
изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных
организациях муниципального образования «Тереньгульский район» (далее -
организация), реализующих образовательную программу дошкольного
образования, в размере 70 рублей за один посещенный ребенком день на
приобретение продуктов питания.

0682*

1.2.Приложение №1 к программе изложить в новой редакции
(Приложение №1)

1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
Установить норматив стоимости питания на одного ребенка в день в

размере 74,00 рубля, в том числе 70,00 рублей из родительской платы и 4,0
рубля из бюджета муниципального образования «Тереньгульский район», как
мера социальной поддержки населения.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 ноября 2015 года.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в
информационном бюллетене «Вестник района».

Глава администрации муниципального
образования «Тереньгульский район»

Приложение №1
к постановлению Администрации

муниципального образования

Размер
взимаемой родительской платы содержание, присмотр и уход детей

в муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального
образования «Тереньгульский район» Ульяновской области до 31.12.2015 года

Месяц
Количество

рабочих дней,
дней

Размер
родительской
платы в день,

руб.

Стоимость
питания в день,

РУб-

Стоимость
родительской

платы в месяц,
руб.

ноябрь 20 70 70 1400
декабрь 23 70 70 1610

Среднемесячный расчет родительской платы в 2015 году 1505